Onun yolundan gidenler (müritleri) mahalle ve sokaklarda dolaşır, güzel gençleri camilere götürürlerdi. Bu şekilde gençlere ilgi duyan mutasavvıflara "Şâhid bâz", bu meşrebe de "Şâhid-bâzî" denir. Bazı mutasavvıflar bu yola "suret-peresti" (suretcilik) demişlerdir.

Meşhur İmâm Gazzalî'nin kardeşi ve "Risale-i sevâhîh"ın sahibi Ahmed Gazzalî (520/1126), Aynü'l-Kuzât-i Hemedanî (525/1130) ve "Lamaat"ın sahibi Fahru'd-Din-i Irakî (688/1289) gibi tanınmış mutasavvıflar bu meşrebın temsilcileridir.

(2) A.g.e., s. 662.

(3) Kitabu'l-luma'fi't-tasavvuf, s. 278 v.d.; Keşfu'l-mahcub, s. 334 - 336.

Bu meşreb ve temsilcileri, başlangıçtan itibaren çeşitli çevrelerin, bazı tasavvufî meşreb mensuplarının tenkid ve hücumlarına ma'ruz kalmışlardır.

148.

Evhadü'd-Din, bu anlayışının icabı olarak genç delikanlılara karşı aşırı ilgi duyar, onlarla sema' etmekten büyük bir zevk ve heyecan duymaktaydı. Hanım müridlerle bir arada bulunmaktan da çekinmezdi. Sadru'd-Din-i Konevi'nin talebelerinden ve ilk "Fususul-hikem" şârihi Müeyyedü'd-Din el-Cendî, 683 (1285) yılında Tokat'da te'lif ettiği "Nafhatü'r-ruh ve tuhfetü'l-futuh" adlı eserinde anlattığına göre, büyük bir zat Evhadü'd-Din'e kadınlarla bir arada bulunmanın ve sema'ın kendisine zarar vereceğini ve na-mahreme bakmanın caiz olmadığını söyleyerek meslek ve meşrebine itiraz eder.